
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 81-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 3 năm 1990

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc giải thể liên hiệp xã Trung ương

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng 4 tháng 7 năm 1981;

Thực hiện Nghị quyết số 16/NQTW ngày 15-7-1988 của Bộ Chính trị Trung ương Đảng về đổi

mới chính sách và cơ chế quản lý đối với các hợp tác xã và các đơn vị kinh tế ngoài quốc

doanh,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Nay giải thể Liên hiệp xã tiểu thủ công nghiệp Trung ương gọi tắt là Liên hiệp xã Trung ương,

thành lập theo Nghị định số 279-CP ngày 2-11-1978 của Hội đồng Chính phủ.

Điều 2

Ban Tổ chức của Chính phủ cùng Bộ Tài chính có trách nhiệm tổ chức việc kiểm kê tài sản,

cơ sở vật chất và cán bộ, nhân viên của Liên hiệp xã, kiến nghị với Chủ tịch Hội đồng Bộ

trưởng việc chuyển giao cho Ban trù bị đại hội thành lập Hội đồng Trung ương các hợp tác xã

và các đơn vị kinh tế ngoài quốc doanh quản lý sử dụng và những tài sản, cơ sở vật chất giao

cho cơ quan khác quản lý sử dụng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2031

